
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-37909534-APN-DVPS#ANMAT

 

VISTO el Expediente Nº EX-2023-37909534- -APN-DVPS#ANMAT del Registro de esta Administración 
Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y

 

CONSIDERANDO:

Que por dichas actuaciones se tramita la solicitud de la firma GRIAL S.R.L. referida a su habilitación como 
ELABORADOR DE PRODUCTOS COSMÉTICOS, PARA LA HIGIENE PERSONAL Y PERFUMES EN 
LAS FORMAS LÍQUIDOS, SEMISÓLIDOS E HIDROALCOHÓLICOS en las condiciones previstas por la 
Resolución (ex M.S. y A.S.) Nº 155/98 y Disposiciones Reglamentarias.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud ha tomado intervención en el 
ámbito de su competencia.

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus 
modificatorios.

 

Por ello;

LA ADMINISTRADORA NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 1º.- Habilítase a la firma GRIAL S.R.L. como ELABORADOR DE PRODUCTOS COSMÉTICOS, 



PARA LA HIGIENE PERSONAL Y PERFUMES EN LAS FORMAS LÍQUIDOS, SEMISÓLIDOS E 
HIDROALCOHÓLICOS con domicilio en la calle Catamarca N°663, Ciudad de Bella Vista, Provincia de

Corrientes.

ARTICULO 2º.- Establécese que la Dirección Técnica será ejercida por el farmacéutico Pablo Rial, Matrícula 
Provincial Nº 602.

ARTICULO 3º.- Extiéndase el Certificado correspondiente a la habilitación conferida por el artículo 1° de la 
presente Disposición.

ARTICULO 4º.- Acéptase el plano oficial obrante en orden 77 RE-2024-21938709-APN-DTD#JGM.

ARTICULO 5º.- Regístrese, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica para su conocimiento y 
demás efectos; por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele entrega de la 
presente Disposición, del Certificado mencionado en el Artículo 3º y de los planos oficiales aprobados. 
Cumplido, archívese.

EX-2023-37909534-APN-DVPS#ANMAT

 

 

Digitally signed by PEARSON Enriqueta María
Date: 2024.05.10 16:53:59 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.05.10 16:54:01 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-37909534- -APN-DVPS#ANMAT, GRIAL S.R.L., CUIT N° 30717867080

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO

Certifícase que el establecimiento GRIAL S.R.L., CUIT N° 30717867080, ha sido habilitado como 
ELABORADOR DE PRODUCTOS COSMÉTICOS, PARA LA HIGIENE PERSONAL Y PERFUMES EN LAS 
FORMAS LÍQUIDOS, SEMISÓLIDOS E HIDROALCOHÓLICOS, con domicilio sito en la calle Catamarca N° 
663, Ciudad de Bella Vista, Provincia de Corrientes; encontrándose inscripto en el registro de esta 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT).-  

EX-2023-37909534-APN-DVPS#ANMAT.- 

DI-2024-4199-APN-ANMAT#MS.-

Legajo Nº 3.019.-

 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.05.14 10:44:10 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.05.14 10:44:11 -03:00 
 



4.684.68

3.54

4.68

1.20

8.22

4.76

4.40 4.40 3.704.40

4.494.16

3.13

6.81

3.46

3.50

2.30

0.30

6.15

4.53

2.02

2.32

1.20

3.70

0.00

0.37

3.13

5.20

3.45 5.35 3.94 4.695.58

23.01

0.50

6.88

5.19

1.11

1.47

5.93

NLaboratorio Control
Calidad
Físico - Químico

Area administrativa

Depósito de Productos
Terminados Aprobados

Area de elaboración de
RECEPCION II

futuro
montacarga Futura conexion

01

02

03 05

VACIO
Para generar
fachada cartel
al sentido
del transito

SALIENTE
Fachada Cartel

Depósito
Materias
Primas Aprobadas

04

07

08
06

Area de elaboración de
Líquidos y Semisólidos

Area de Envasado
de Líquidos Semisólidos
e  Hidroalcohólicos

VACIO
aire/luz

PLANTA ALTA

01 01

02 02

04

04

05

05

03 03

NORTE

arquitectura

L.M

E.
M

E.
M

0.80

de
vo

lu
ci

on
es

re
tir

o 
de

 m
er

ca
do

re
ch

az
ad

os

depósito de
materia prima
rechazado

depósito de
materia prima
cuarentena

Central de
Pesada

Microbiológico

Lavadero

Ducha de
Seguridad

BAÑO
M

Vestidor
M

BAÑO
H

Vestidor
H

3.54

4.68

7.98

4.40 4.40 3.704.40

4.494.16

3.13

2.30

0.30

6.15

4.53

3.70

0.37

3.13

5.20

3.45 5.35 3.94 4.695.58

23.01

0.50

1.11

N

futuro
montacarga

VACIO
Para generar
fachada cartel
al sentido
del transito

SALIENTE
Fachada Cartel

VACIO
aire/luz

PLANTA ALTA

01 01

02 02

04

04

05

05

03 03

NORTE

arquitectura

L.M

E.
M

E.
M

Depósito Material de Envase y Empaque Aprobado

depósito de
materialde envase y
empaque cuarentena

OBSERVACIONES:

ESTABLECIMIENTO: GRIAL S.R.L
RUBRO:  ELABORADOR DE PRODUCTOS COSMETICOS, PARA LA HIGIENE
PERSONAL Y PERFUMES EN LAS FORMAS LIQUIDOS, SEMISOLIDOS E
HIDROALCOHÓLICOS .

PROPIETARIO:  GRIGOLATTO, MARIANA Y RIAL , PABLO D

UBICACION: CALLE:  CATAMARCA 663
CIUDAD DE BELLA VISTA, PROVINCIA DE CORRIENTES
                                                                                                                 ESCALA: 1.100

EXPEDIENTE N°:    LETRA:    AÑO:   DIGITO:    FOLIO:

REFERENCIAS:

FIRMA DEL PROPIETARIO:

FIRMA DEL DIRECTOR
TECNICO:

% SUPERFICIE OCUPADA

  PERMITIDA         PROYECTADA

     80%                 25,36%

    % SUPERFICIE LIBRE

 PERMITIDA          PROYECTADA

    20%                  74,64%

ANTECEDENTES

ZONA: Central

SUBZONA:
Equipamiento
central residencial

AREA: Urbana

CHACRA:

MANZANA: 218 R

LOTE: 13

ADREMA:

B1-7121-1

SUPERFICIES

SUP. DEL  TERRENO 689,32 m²
SUP. CUBIERTA PA 299,00 m²
SUP. CUBIERTA PB   34,00 m²
SUP. CUBIERTA total 333,00 m2
SUP. LIBRE DEL TERRENO 464,32 m²

lote 13

N

PE
D

R
O

 F
ER

R
E

CORRIENTES

PADRE KLOSTER

C
AT

AM
AR

C
A

58.61

13
.3
1

9
.8
4

PLANO: 01

5.003.
14

MINISTERIO DE SALUD

20.90

4.90

5.20

4.693.944.1610.12

4.80

2.50

6.30

8.80

N

PLANTA TECHOS

chapa traslucida

cubierta liviana chapa sinusoidal
s/ viga perfiles reticulado plano. L= 6.15 mts

VACIO
Para generar
fachada cartel
al sentido
del transito

VACIO
aire/luz

01 01

02 02

04

04

05

05

03 03

losa + tanques

NORTE

arquitectura

L.M

E.
M

E.
M

1.00

2.00

3.46

9.84

5.00

48.60

10.96 4.40 4.40 1.11

2.30

0.78

2.30

4.70

8.12 4.40 3.70 3.70

1.20

53.62

4.50

13.00

4.50

2.38

3.70

1.20

3.704.404.4012.46

53.60

1.70

3.20

1.38

2.50

3.62

13.3013.30

1.40

1.20

4.70

N

C
al

le
 C

at
am

ar
ca

Ingreso personal

Ingreso

PATIO
Cesped

Patio maniobra
Premoldeado hº + cesped

Ingreso personal

montacarga

porton ingreso
VACIO
aire/luz

PLANTA BAJA

NORTE

01 01

02 02

04

04

05

05

03 03

L.M

E.
M

E.
M

arquitectura

4.43

01

13.30

1.50

1.50

3.00

0.20

4.60

7.80

4.40 4.40 4.40 3.70 3.70

E.M E.M E.M

fachada calle CATAMARCA .corte 03.

L.M

+ 5.50

+ 2.30

+ 6.90

N.P.T. int.:

+ 3.40

+ 8.00

+ 6.05

+ 2.30

+ 3.40

+ 8.00

+ 0.20
+/- 0.00

Nível vereda

caja escalera

0405

0405

+ 5.50

+ 2.30

+ 8.25

+ 4.30

+ 2.30

+ 6.25

+ 3.20

+ 8.00

+ 7.25

+/- 0.00 Nível vereda
N.P.T. int.: + 0.20

+ 3.20

+ 3.70

+ 8.25

2.10

4.40 4.40 4.40 3.70

1.50

1.50

3.00

0.20

4.60

7.80

3.70

corte 02.

L.M

N.P.T. int.:

0405

0405

escalera

+ 5.50

+ 1.90

+ 3.40

+ 8.00

+ 2.30

+ 3.40

+ 8.00

+ 6.05

+/- 0.00 Nível vereda

+ 0.60

+ 6.25

1.50

1.50

3.00

0.20

4.60

7.80

4.40 4.40 4.40 3.703.70 3.37 3.58 6.15

E.M E.M

corte 05.corte 01.

+ 5.50

+ 2.30

+ 3.40

+ 8.00

+ 3.20

L.M

+ 4.30

+ 2.30

+ 6.05

+ 3.40

+ 8.00

+ 2.90

+ 6.90

+ 3.40

+ 8.00

+ 6.40

+ 2.70

+ 5.50

+ 8.00

+ 5.70

+ 2.30

N.P.T. int.:
+ 0.20

+/- 0.00 Nível vereda

0405

0405

03 02 01

03 02 01

+ 1.30

+ 4.50

+ 5.90

+/- 0.00 Nível vereda
N.P.T. int.: + 0.20

Cubierta:
Chapa Traslucida

+ 8.25

2.10

Area - Carga y DescargaRecepcion I

0101

Depósito de materias primas
(gran volúmen)

Depósito de
inflamables

EXPEDICION

D
ep

. P
ro

d.
 T

er
m

.
cu

ar
en

te
na

D
ep

ós
ito

D
ep

ós
ito

D
ep

. P
ro

d.
 T

er
m

.

Dep. Mat.
Primas
Refrigeradas

de
pó

si
to

 d
e

co
nt

ra
m

ue
st

ra
s

depósito de
graneles
cuarentena

depósito de
graneles
aprobados

depósito de
semi terminados

Hidroalcohólicos

de
pó

si
to

 d
e

m
at

er
ia

ld
e 

en
va

se
 y

em
pa

qu
e 

re
ch

az
ad

os compresor aire
comprimidodepósito de

materiales no
productivos



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas
Documentación personal

 
Número: 
 

 
Referencia: Documentación Complementaria

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.03.01 10:32:57 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.03.01 10:32:58 -03:00 
 


	fecha: Viernes 10 de Mayo de 2024
	numero_documento: DI-2024-4199-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Enriqueta Maria Pearson
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: RE-2024-21938709-APN-DTD#JGM


